（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2018 年 3 月 15 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2018 年 3 月 15 日（木）18：00～19：00

開催場所 米沢市すこやかセンター

出席者 本多、菊地、色摩、本田、鈴木、進藤、菊地 オブザーブ参加 柚木

議事 1. 開会宣言   事務局長 菊地 俊道

2. 出席者確認

3. 支部長挨拶
先週は全国大会に 7 名参加していただき、たくさん勉強してきました。
4 年前から参加していた全国大会ですが、毎年すごいスピードで大きくなっていること

を実感できたと思います。
観光庁のトピックスにも 2 日連続で全国大会と古民家空き家対策会議のお知らせが載

っています。
山形だからできる取り組みをみんなでやっていきたいと思います。

4. 前回議事録確認
5. 議題並びに資料の確認

6. 本会報告事項

６−１ 2018 年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して

６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して

６−３ 2018 年度入会ならびに更新に関して

  ６−４ 2018 地区会員大会に関して

  ６−５ 住教育インストラクターについて

  ６−６ 各種スケジュールに関して

  ６−７ メルマガサービスに関して

7. 事務局報告事項

７−１

７−２ その他

8. 支部報告事項

８−１ 小滝の物件 のご案内をしてきました。 3 月号のジャパトラにも掲

載になりましたので、多くの方からお問い合わせ頂いております。

米沢市内の古民家鑑定のご相談も頂いております。

８−２ 全国大会で、公明党へ古民家ウェディングの資料を提出しております。

公明党の半分の方が議員連盟に入っていただいております

古民家ウェディングを米沢でも撮影していただくようにお話をして

おります。

  ８−３ その他

9. 審議事項

９−１

９−２ その他

10. 確認事項

１０−１ 古民家住まいるの部分だけを古民家等に配布しても良いのではな

いでしょうか

       古民家を解体するのではなく、鑑定をして活用できることをたくさ

んの人に知ってほしい

１０−２ その他

11. 学習プログラム

12. その他

13. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2018 年 4 月日 古民家鑑定士 講習・試験有り

次月開催場所 山形市

次月議事内容